! stri privilegii auctoritatem violator reper-

f
tus fuerit, sciat se in iram beati Petri

|
principis apostolorum et omnium prae-

decessorum nostrorum, atque sub gra-

vissima indigoatione praedicti dilectissimi

filii nostri domini Lotharii imperatoris

Augusti et iram casurura, et sub anathe-

matis vinculo damnaturum; insuper nisi

a malo resipuerit, sciat se compositurum

auriopum multam Manchosos duo millia,

medietatem nostro sacro palatio, et me-
dietatem suprascripto monasterio. Qui

vero pio intuitu custos et observator in

omnibus exliterit, benedictionis gratiam,

vitamque aeternam cum omnibus sanctis

sine fine mereatur habere in saecula sae-

culorum. Amen. Scripta per manum
Gregorii prothoscrinarii in patriarchio La-

teranensi. Datum Romae duodecimo ka-

lendas iulias, anno eius sedis primo, et

domini Lotharii secundo, indictione de-

cima (1).

Dat. die 20 iunii anno Domini 832,
ponlif. Gregorii anno v.

IH.

Confirmatio sanctae sedis Hamburgensis in

ultima Saxoniae parte trans Albiam\ cui

Ecclesiae Anscharius praeficitur archie-

(1) Idem omnino crror qui in superiori.
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piscopus, datoque et pallio, sibi subiectis

gentibus apostolicae sedis legatus con-

stiluitur (i).

SUMMARIUM
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Carolus Magnus Saxones ad Christi fidenti

perduxit — Hamburgensem sedem episco-

palem constituit. — Anscharius et suc-

cessoresHamburgenses archiepiscopi legati

sedis apostolicae apud Danos, Sveones,
Slavos etc. deleganlur.— Sedes Hamburg
vulgo d. archiepiscopalis effìcitur.— Ius eli-

gendi archiepiscopos penes Palatinos prin-

cipes. — Anathema contra decreti huius

temeratores. — Pallium Anschario et suc-

cessoribus. — Ad eumdem Anscharium
saluberrimae adhortationes.

Gregorius episcopus servus servorum Dei

Omnium fidelium dinoscentiae certum

esse volumus, qualiter beatae memoriae

praecellentissimus rex Karolus, tempore

praedecessorum nostrorum, divino afflatus

spiritu, gentem Saxonum sacro cultui

subdidit, iugumque Christi, quod suave,

ac leve est, adusque terminos Danorum

sive Slavorum, corda ferocia perdomans

docuit , ultimamque regni ipsius partem

trans Albiam inter mortifera Paganorum

pericula constilulam, videlicet ne ad rilum

relaberetur Gentilium, vel etiam quia lu-

crandis adhuc gentibus aptissima vide-

batur, proprio episcopali vigore fundare

decreverat. Sed quia mors eff'ectum pro-

hibuerat, succedente eius praecellenlissimo